中国药科大学继续教育学院

关于做好 2023 年高等学历继续教育学生缴费工作的通知

2023 年高等学历继续教育学生缴费工作将于 1月 10日起全面启

动，现将相关事项通知如下：

1.缴费方式：所有学生缴费均通过中国药科大学继续教育学院网

站（http://www.zgyk.sccchina.net/），由“教务系统入口”登录（默

认用户名是学号，密码是身份证后 6 位），在“财务”模块中交费，

具体指南见附件 1。

2.缴费时间：2023 年 1 月 10 日-2 月 28 日。

特别提醒：春节及其他法定节假日、重大事件期间缴费平台可

能限制外网访问，如遇此情况，请学生另选其他时间登录交费（建议

最好在工作时间登录）。

3.其他情况说明：

（1）缴费过程中，如遇已扣款、系统未显示缴费成功状态，请

学生保存并提供扣款凭证（如网银记录或者银行流水记录等），及时

联系学校核查。

（2）根据相关规定，学校出具的学费发票属于非税收入票种，

缴款单位只能是学生个人，因此所有学生在缴费过程中不需要修改发

票抬头。当年缴费票据在教务管理系统“财务”模块中查看下载。

附件 1：2023 年学历继续教育学生缴费指南

2023 年 1 月 5日

附件 1：中国药科大学学历继续教育学生缴费指南（2023 版）

一、 登录继续教育学院门户网站：http://www.zgyk.sccchina.net/，

从“教务系统入口”登录管理平台。

二、 在个人登录页面，点击“财务”按钮进入。

三、如欠费，点击“在线支付”-“立即缴费”进入。

四、确认个人信息后，进入缴费页面，可选择微信、支付宝扫码

支付，也可以用银行卡账号支付。

五、支付完成后可返回教务系统，在“财务”中查询缴费状态和

下载电子发票（缴费成功后 2-3 个工作日生成）。